РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   01.03.2013       26/5-гд

Об утверждении «Схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории города Сарова»

На основании обращений главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/271 от 11.02.2013), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Утвердить прилагаемую «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сарова» сроком на 5 лет.

2. Разместить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сарова» на официальном сайте Администрации города Сарова.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 27 мая 2013 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
Утверждена

решением Городской Думы

от 01.03.2013 № 26/5-гд
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА САРОВА

	№

п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Месторасположение
	Цель использования (специализация)
	Размеры площади каждого места размещения
	Общее количество мест
	Период

размещения
	Информация об использовании мест

на начало действия Схемы

	Вид собственности земельного участка
	Сведения об

использовании

субъектами

малого и

среднего

предпринимательства (СМП)

	НА АРЕНДОВАННЫХ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

	1.
	Летнее кафе
	пр. Ленина,

в районе д.12
	Услуги  питания

закусочной
	108 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная

	2.
	Летнее кафе
	ул. Московская, в районе д.5 стр. 1
	Услуги  питания

закусочной
	200 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная
	Используется СМП

	3.
	Летнее кафе
	ул. Курчатова, в районе д.3, с левой стороны от центрального входа
	Услуги  питания

закусочной
	72 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная
	Используется СМП

	4.
	Летнее кафе
	ул. Железнодорожная, в районе д.2а
	Услуги  питания

закусочной
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная
	Используется СМП

	5.
	Летнее кафе
	ул. Павлика Морозова, в районе д. 6
	Услуги  питания

закусочной
	60 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная

	6.
	Летнее кафе
	ул. Курчатова, в районе д.3, с правой стороны от центрального входа
	Услуги  питания

закусочной
	40 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная
	Используется СМП

	7.
	Выносные столики
	ул. Силкина, 34, на стилобате перед входом в кафе
	Услуги  питания

закусочной
	60 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная
	Используется СМП

	8.
	Выносные столики
	ул. Академика Сахарова, в районе  д. 2
	Услуги  питания

закусочной
	20 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	По решению арендатора
	неразграниченная

	9.
	Павильон без фундамента
	Варламовская дорога, в районе д. 3
	Продажа  товаров, предоставление

услуг
	102,9 м2
	1
	постоянно
	договор

с 23.05.2011 по

23.05.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ С ОФОРМЛЕНИЕМ ЗЕМЕЛЬНО-ПРАВОВЫХ ОТНОШЕНИЙ С АДМИНИСТРАЦИЕЙ

	10.
	Летнее кафе
	в районе ул. Набережной
	Услуги  питания

закусочной
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Договор с 10.05.2011 по 23.05.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	11.
	Летнее кафе
	ул. Московская, в районе д.4

	Услуги  питания

закусочной
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Договор

с 29.04.2011 по

29.04.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	12.
	Летнее кафе
	в районе пруда «Боровое»
	Услуги  питания

закусочной
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Договор

с 10.05.2011 по

06.05.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	13.
	Летнее кафе
	в районе ул. Бессарабенко,17А
	Услуги  питания

закусочной
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Договор

с 26.08.2011 по

26.08.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	14.
	Киоск
	ул. Шверника, в районе д.30
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	25 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 21.06.2012
по 21.06.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	15.
	Киоск
	ул. Духова,  в районе д.11
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	52 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 30.07.2012
по 30.07.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	16.
	Киоск
	ул. Силкина, в районе д.30
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	58 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 23.04.2010

по 23.04 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	17.
	Киоск
	ул. Силкина, в районе д.30
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	32 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 06.07.2010

по 06.07.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	18.
	Киоск
	ул. Силкина, в районе д.30
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	32 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 31.05.2010

по 31.05.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	19.
	Киоск
	ул. Силкина, в районе д.30
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	52 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 07.06.2010

по 07.06.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	20.
	Павильон без фундамента
	ул.  Курчатова,  в районе д. 9
	 Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	79 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 08.07.2010

по 08.07.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	21.
	Павильон без фундамента
	ул.  Куйбышева,  в районе д. 5

	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	66 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 30.07.2012
по 30.07. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	22.
	Павильоны

без фундаментов
	ул. Шверника, в районе д.15а,   (левый угол)
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	226 м2
	4
	постоянно
	Договор

с 15.03.2010

по 15.03.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	23.
	Павильоны

без фундаментов
	пр.  Ленина,
в районе д.2
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	167 м2
	2
	постоянно
	Договор

с 23.04.2010

по 23.04. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	24.
	Павильоны

без фундаментов
	пр.  Ленина,
в районе д. 6
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	290 м2
	2
	постоянно
	Договор

с 27.04.2010
по 27.04. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	25.
	Павильон

без фундамента
	пр. Музрукова,

в районе д.17
	Продажа  товаров,

 оказание бытовых услуг
	674 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 15.10.2012

по 19.04.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	26.
	Павильоны

без фундаментов
	ул.  Юности,  в районе д.18
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	219 м2
	2
	постоянно
	Договор

с 23.04.2010
по 23.04. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	27.
	Павильоны

без фундамента
	ул.  Юности, в районе д. 16
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	215 м2
	2
	постоянно
	Договор

с 28.04.2012
по 25.04. 2013
	неразграниченная
	Используется СМП

	28.
	Павильон

без фундамента
	пр. Ленина, между д. 37 и

д. 39
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	100 м2
	1
	постоянно
	Договор

с 23.04.2010
по 23.04. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	29.
	Павильоны

без фундаментов
	пр. Ленина, в районе д.36,
справа
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	162 м2
	3
	постоянно
	Договор

с 20.04.2010
по 20.04.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	30.
	Павильоны

без фундаментов
	ул.  Курчатова, в районе д. 25
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	179 м2
	2
	постоянно
	Договор

с 27.04.2010
по 20.04. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	31.
	Павильон без фундамента в составе остановочного комплекса
	ул. Димитрова, в районе д.32
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	по проекту
	1
	постоянно
	Свободно
	неразграниченная
	Используется СМП

	32.
	Павильон без фундамента в составе остановочного комплекса
	ул. Дорожная, в районе д.98
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	180 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 23.12.2011
по 23.12.2016
	неразграниченная
	Используется СМП

	33.
	Павильон без фундамента в составе остановочного  комплекса
	ул. Шверника, напротив д. 15а
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	114 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 01.01.2013
по 31.12.2013
	неразграниченная
	Используется СМП

	34.
	Павильон без фундамента в составе остановочного комплекса
	ул.  Силкина,  в районе  д.6

	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	192 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 13.02.2012

по 15.03.2013
	неразграниченная
	Используется СМП

	35.
	Павильон без фундамента в составе остановочного комплекса
	ул.  Курчатова, в районе д.3
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	221 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 09.07.2010

по 09.07. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	36.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул.  Московская, в районе д.16
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	203 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 15.03.2010

по 15.03. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	37.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул.  Московская, в районе д.11
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	161 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 15.03.2010

по 15.03. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	38.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул.  Московская, в районе д. 40

	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	217 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 15.03.2010

по 15.03. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	39.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул. Зернова, в районе д.66

	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	179 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 15.03.2010

по 15.03. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	40.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул. Курчатова, в районе  д.9

	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	178 м2
	1
	постоянно
	Договор
 с 10.09.2012
по 10.09. 2015

	неразграниченная
	Используется СМП

	41.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	пр. Музрукова,
в районе д.17
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	89 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 15.03.2010
по 15.03. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	42.
	Павильон без фундамента  в составе остановочного комплекса
	ул.  Садовая,  в районе д.19
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	109 м2
	1
	постоянно
	Договор
с 27.04.2010

по 20.04.2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	43.
	Павильоны без фундамента  в составе остановочного комплекса
	пл. Ленина, в районе д.4
	Продажа  товаров,
 оказание бытовых услуг
	433 м2
	6
	постоянно
	Договор
с 08.07.2010
по 08.07. 2015
	неразграниченная
	Используется СМП

	НА МЕСТАХ БЕЗ ОФОРМЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНО-ПРАВОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

	44.
	Автоцистерна
	пр. Музрукова, в районе д. 23а
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	45.
	Автоцистерна
	пр. Ленина, в районе д. 41, за зданием
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	46.
	Автоцистерна
	пл. Ленина, в районе д. 11
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	47.
	Автоцистерна
	ул. Силкина, в районе д. 2а
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	48.
	Автоцистерна
	ул. Силкина, в районе д. 32
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	49.
	Автоцистерна
	ул. Курчатова, в районе д. 7
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	50.
	Автоцистерна
	ул. Бессарабенко, в районе д. 9
	Продажа молока
в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	51.
	Автофургон или автоцистерна
	ул. Зернова, в районе д. 64
	Продажа сельскохозяйственной продукции от производителей (молока в розлив, яиц)
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	52.
	Автоцистерна
	ул. Зернова, в районе д. 42
	Продажа молока в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	53.
	Автоцистерна
	ул. Академика Харитона, в районе д. 10
	Продажа молока в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	54.
	Автоцистерна
	ул. Шверника, в районе д. 17а
	Продажа молока в розлив от сельхозпроизводителей
	15 м2
	1
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	55.
	Автоприцеп типа «тонар»
	ул. Бессарабенко, в районе д.9а
	Продажа хлебобулочных      изделий   и       плодоовощной       продукции
	30  м2
	2
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	56.
	Автоприцеп типа «тонар»
	ул. Дорожная, в районе д. 67
	Продажа продовольственных товаров
	15 м2
	1

	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

	57.
	Цистерна
для продажи

кваса
	пр. Ленина,

в районе д.4
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	58.
	Цистерна
для продажи

кваса
	пр. Ленина между домами  23 и 25
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	59.
	Цистерна
для продажи

кваса
	ул. Силкина, в районе  д.30, стр.1
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	60.
	Цистерна
для продажи

кваса
	ул. Силкина, в районе д.6,  рядом с остановкой «Ключевая»
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	61.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Московская, в районе д.4

	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	62.
	Цистерна
для продажи

кваса
	ул. Московская, в районе д.29,  на тротуаре перед входом в магазин
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	63.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 пр. Музрукова, в районе д.23а
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	64.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Зернова, в районе д.40а,
 у тротуара
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	65.
	Цистерна
для продажи

кваса
	В районе «КПП №3», на тротуаре
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	66.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Курчатова, в районе д.34/1, на первом тротуаре
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	67.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Шверника, в районе д.17а
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	68.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Бессарабенко, в районе д.15
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	69.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 пр. Ленина, в районе  д.49
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	70.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 пр. Ленина, в районе д.41, за зданием
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	71.
	Цистерна
для продажи

кваса
	пр. Ленина, в районе  д.14
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	72.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Московская,

 в районе д.8,
на тротуаре
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	73.
	Цистерна
для продажи

кваса
	  пл. Ленина, в районе д.11,
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	74.
	Цистерна
для продажи

кваса
	ул. Ак. Харитона  в районе д. 9
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	75.
	Цистерна
для продажи

кваса
	 ул. Менделеева, в районе  д.76,
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	76.
	Цистерна для продажи

кваса
	На пересечении ул. Курчатова,7 и ул. Московская, 16
	Продажа кваса
	6 м2
	1
	С 16.05 по 31.08
	Свободно
	неразграниченная

	77.
	Палатка
	В районе озера «Протяжное»
	Выездная торговля  и  услуги общественного питания
	80 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Свободно
	неразграниченная

	78.
	Автоприцеп типа «тонар»
	В районе озера «Протяжное»
	Оказание услуг по демонстрации фильмов
	40 м2
	1
	С 29.04 по 31.10
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется С
МП-1 место

	79.
	Прилавок
	около городского кладбища
	Продажа цветов, венков
	9 м2
	4
	До 1 года
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП - 3 места

	80.
	Прилавок
	на территории около городского кладбища
	Продажа цветов, венков
	9 м2
	10
	В праздники  на  Пасху, Красную Горку, Радоницу, 9 мая
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

6 мест

	81.
	Прилавок
	на территории около городского кладбища
	Продажа продовольственных товаров
	15 м2
	2
	В праздники на  Пасху, Красную Горку, на Радоницу, 9 мая, Троицу, в Дни поминовения (Родительские субботы)
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП-1 место

	82.
	Прилавок
	ул. Московская, в районе д.4
	Продажа цветов
	6 м2
	6
	С 04.03. по 08.03
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП - 4

	83.
	Прилавок
	ул. Силкина, в районе д.30 (возле стилобата с западной стороны магазина)
	Продажа цветов
	6 м2
	6
	С 04.03

по 08.03
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

4 мест

	84.
	Тележка

автономная изотермическая
	 пр. Музрукова, в районе сквера

Театральный

	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	85.
	Тележка

автономная изотермическая
	за зданием по пр. Ленина, 20а, в районе сквера

Центральный
	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	86.
	Тележка

автономная изотермическая
	ул. Юности, в районе д.1-5/4

	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	87.
	Тележка

автономная изотермическая
	в районе ул. Зернова, пр. Музрукова на пешеходном тротуаре по периметру парка КиО им. Зернова
	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	88.
	Тележка

автономная изотермическая
	ул. Московская, в районе д.6-16
	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	89.
	Тележка

автономная изотермическая
	ул. Силкина, в районе д.30, стр.1
	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	90.
	Тележка

автономная изотермическая
	В районе «КПП №3»  на тротуаре
	Продажа

мороженного
	3 м2
	1
	С 01.04 по 01.11
	Свободно
	неразграниченная
	Предоставляется СМП

1 место

	ИТОГО
	133
	86 мест- 65%

PAGE